МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об итогах краевого конкурса
«Ученик года Камчатки» в 2022 -
2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования Камчатского края от

19.01.2023 г.  №51 «Об утверждении порядка проведения краевого конкурса
«Ученик года Камчатки» на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с решением экспертной комиссии краевого конкурса

«Ученик года Камчатки» в 2022 - 2023 учебном году утвердить согласно
приложению к настоящему приказу:

1) абсолютного победителя и лауреатов конкурса обучающихся
общеобразовательных организаций Камчатского края;

2) победителей и лауреатов в номинациях конкурса обучающихся
общеобразовательных организаций Камчатского края.

2.  Наградить призами в денежном выражении:
1) абсолютного победителя конкурса в размере 60 000 (шестьдесят

тысяч) рублей;
2) лауреатов конкурса в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
3. Краевому государственному общеобразовательному учреждению

«Центр образования «Эврика» произвести выплату премий победителям и
лауреатам за счёт средств субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования
детей в Камчатском крае государственной программы Камчатского края
«Развитие образования в Камчатском крае», переданных по соглашению № 32
от 10.01.2023 г.   на реализацию мероприятия п. 1.4.1. «Развитие системы поиска,
поддержки и последовательного сопровождения одарённых детей, проведения
краевых профильных смен, их участие в мероприятиях различного уровня,

 2

включая оснащение образовательных учреждений, работающих с одарёнными
детьми».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Е.К. Орешко.

И.о. Министра  И.С. Медведева

[SIGNERSTAMP1]

 3

приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края

Абсолютный победитель и лауреаты краевого конкурса «Ученик года Камчатки» в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО конкурсанта Наименование муниципального района

1. Шубина Варвара Сергеевна, обучающаяся 10 класса
МБОУ «Средняя школа № 5» п. Ключи-1– абсолютный
победитель

Усть-Камчатский муниципальный  район

2. Оверко Алиса Александровна, обучающаяся 9 класса
МБОУ «Средняя школа № 9»- лауреат

Вилючинский городской округ

3. Мазур Ярослав Кириллович, обучающийся 9 класса
МАОУ «Средняя школа № 28 им. Г.Ф. Кирдищева» –
лауреат

Петропавловск-Камчатский городской округ

Список победителей и лауреатов в номинациях краевого конкурса «Ученик года Камчатки» в 2022-2023 учебном году

«Доброволец года»

1. Сиомко Мария Николаевна, обучающаяся 10 класса

МБОУ «Оссорская средняя школа» – победитель
Карагинский муниципальный район

«Интеллект года»

1. Лубенецкий Владимир Иванович, обучающийся 9 класса
МБОУ «Усть-Большерецкая средняя
общеобразовательная школа № 2» – победитель

Усть-Большерецкий муниципальный район

 4

2. Сербиенко Екатерина Романовна, обучающаяся 9 класса
МБОУ «Средняя школа № 11 им. В.Д. Бубенина»–
лауреат

Петропавловск-Камчатский городской округ

«Общественник года»

1. Шубина Варвара Сергеевна, обучающаяся 10 класса
МБОУ «Средняя школа № 5» п. Ключи-1 – победитель;

Усть-Камчатский муниципальный  район

2. Мазур Ярослав Кириллович, обучающийся 9 класса
МАОУ «Средняя школа № 28 им. Г.Ф. Кирдищева» –
лауреат

Петропавловск-Камчатский городской округ

«Патриот года»

1. Скляров Артём Александрович, обучающийся 10 класса
МБОУ «Средняя школа № 11 им. В.Д. Бубенина» –
победитель;

Петропавловск-Камчатский городской округ

2. Кузнецов Максим Павлович, обучающийся 10 класса
МБОУ «Елизовская средняя школа № 2»  – лауреат

Елизовский муниципальный район

«Спортсмен года»

1. Диденко Александр Станиславович, обучающийся 10
класса МБОУ «Елизовская средняя школа № 2» -
победитель

Елизовский муниципальный район

«Творческая личность года»

1. Оверко Алиса Александровна, обучающаяся 9 класса
МБОУ «Средняя школа № 9» - победитель;

Вилючинский городской округ

2. Грабовский Илья Дмитриевич, обучающийся 10 класса
МАОУ «Средняя школа № 27» - лауреат

Петропавловск-Камчатский городской округ